Exequatur Pontificio

Versión latina:

Post quarum quidem litterarum apostolicarum praesentationem et
receptionem nobis et per nos, ut praemittitur, factas, fuimus pro
parte Roderici de Siguença, moderni confratris maioris nuncupati
hospitalis Ioannis Dei nuncupati civitatis Granatensis personalibus
praeinsertis litteris personaliter nominati debita cum instantia requisivit
quatenus, ad expectationem dictarum litterarum et contenorum in
eisdem, procedere dignaremur, iuxta traditam sive directam per eas
a Sede Apostolica nobis formam.
Nos igitur, Bartolomeus episcopus, iudex et executor praefatus,
attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam et rationi consonam,
volentesque mandatum apostolicum nobis in hac parte decretum
reverenter exequi, ut tenemur, idcirco auctoritate apostolica nobis
commissa et qua fungimur in hac parte, praefatas litteras apostolicas
huncque nostrum procesum ac omnia et singula in eis contenta vobis
omnibus et singulis supradictis intimamus, insinuamus et notificamus,
ac ad vestrum et cuiuslibet vestrum notitiam dedicumus et deduci
volumus per praesentes; vosque  nihilominus et vestrum quemlibet
in solidum eosdem auctoritate et tenore requirimus et monemus primo,
secundo et peremptorio, communiter vel divisim, a vobis et a vestrum
cuilibet in solidum, in virtute sanctae obedientiae et sub poenis
infrascriptis districte praecipiendo mandamus quatenus, infra sex
dierum spatio post praesentationem seu notificationem praesentium
ac requisitionem vobis seu alteri vestrum desuper factam, immediate
sequenti, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro seundo, et
reliquos duos dies vobis omnibus et singulis supradictis pro tertio et
peremptorio termino monitione canonica assignamus, praefatum dominum
Rodericum de Siguença, modernum confratrem mayorem hospitalis
Ioannis Dei nuncupati, sibi in praemissis efficacis defensionis praesidio
assistentes, faciatis eundem Rodericum sive mayorem nuncupatum
pro tempore existentem ipsius praedicti hospitalis Granatensis confratrem
praesentibus litteris et in eis contentis quibuscumque pacifice frui et
gaudere, non permittentes eos seu eorum quemlibet per quoscumque,
tam ecclesiasticos quam saeculares iudices et personas indebite

molestari et inquietari.
Inhibentes propterea vobis omnibus et singulis supradictis et aliis
iudicibus et personis, tam ecclesiasticis quam saecularibus, quacumque
auctoritate fungentibus, sub mille ducatorum locis piis arbitrio nostro
aplicandorum et in iuris subsidium excommuncationis poenis, ne ipsum
Rodericum de Siguença, modernum confratrem mayorem hospitalis
Ioannis Dei nuncupati personalem, super praemissis in aliquo molestare,
impedire aut inquietare audeatis vel praesumatis, seu audeant vel
praesumant.
Quod si forte praemissa omnia et singula non adimpleveritis,
monitionisque huiusmodi, imo verius apostolicis, non parueritis, seu
quilibet vestrum non paruerit, realiter et cum effectu nos in vos
omnes et singulos supradictos, qui culpabiles fueritis, et generaliter
in contradictores quoslibet et rebelles ac impedientes praedictum
dominum Rodericum de Siguença, modernum confratrem maiorem
hospitalis Ioannis Dei nuncupati civitatis Granatensis personalem super
praemisis in aliquo ipsumque impedientes, dantes auxilium, consilium
vel favorem, publice vel oculte, directe vel indirecte, quovis quaesito
colore vel ingenio, cuiuscumque dignitatis, status, gradus , ordinis et
conditionis existant, ex nunc prout ex tunc, et e contra singulariter
in singulis praefata canonica monitione praemissa in dictas poenas
incidisse et incurrisse sententias quas ferimus in his sciptis et etiam
promulgamus, in capitula vero conventus et collegia quaecumque in
his  forsam delinquentium et rebellium ecclesiarum monasteria et
cappellas dictas similes ferimus in his scriptis et etiam promulgamus.
Vobis vero, Revmo. Archiepiscopo Granatensi, dumtaxat exceptioni
ob reverentiam vestrae pontificalis dignitatis defferimus in hac parte,
si contra praemissa vel praemissorum aliquid feceritis, mandaveritis
fieri per vos vel summissas personas, publice vel oculte, directe vel
indirecte, quovis quaesito colore vel ingenio, praefata canonica
monitione ingressum ecclesiae interdicimus.
Si vero interdictum huiusmodi per alios sex dies praefatos sex immediate
sequentes substinueritis, vos in his scriptis canonica monitione praemissa
suspendimus a divinis; si vero per alios sex dies praefatos duodecim
immediate sequentes interdicti et suspensionis sententias animo (quod
absit) sustinueritis indurato, vos in his similiter scriptis, simili canonica
monitiones praemissa, excommunicationis sententia auctoritate apostolica
supradicta innodamus.
Ceterum, cum ad executionem praemissorum ulterius faciendam
nequeamus quoad praesens personaliter interesse, pluribus aliis arduis
in Romana Curia legitime praepediti negotiis, universis et singulis
dominis abbatibus, prioribus, praepositis, decanis, archidiaconis,
succentoribus, thesaurariis, sacristis, custodibus tam cathedralium,
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etiam metropolitanarum, quam collegiarum canonicis, parochialiumque
ecclesiarum rectoribus seu locatenentibus eorumdem, plebanis,
viceplebanis, archipresbyteris, vicariis perpetuis, altaristis, cappellanis
curatis et non curatis, clericis notariisque et tabellionibus publicis
quibuscumque per civitatem et dioecesim Granatensem, ac alias
ubilibet constitutis et eorum cuilibet in solidum super ulteriori executione
dicti mandati apostolici atque nostra facienda dicta auctoritate
apostolica tenore praesentium plenarie committtimus vices nostras,
donec eas ad nos specialiter et expresse duxerimus revocandas. Quos
nos etiam et eorum quemlibet in solidum requirimus er monemus
primo, secundo et tertio et peremptorio, communiter vel divisim, ac
eis et eorum cuilibet in solidum in virtute sanctae obedientiae et
sub praedictis pecuniariis poenis, quas in eos et eorum quemlibet,
nisi fecerint quae iubemus, ferimus in his scriptis, districte praecipiendo
mandamus quatenus infra sex dies post praesentationem seu
notificationem praesentium ac requisitionem eis seu alteri eorum
desuper factas, immediate sequentes. Quos dies ipsis et eorum cuilibet
duos pro primo, duos pro secundo, et reliquos duos pro tertio et
peremptorio termino ac monitione canonica assignamus.
Ita tamen quod in his exequendis alter alterum non expectet, nec
unus pro alio seu per alios se excuset ad vos omnes et singulos
supradictos personasque et loca alia de quibus, ubi, quando et quoties
expediens fuerit, personaliter accedant seu accedat praefatas litteras
apostolicas et hunc nostrum processum, ac omnia et singula in eis
contenta, vobis omnibus et singulis supradictis legant, intiment,
insinuant e fideliter publicari procurent. Ac eisdem domino Roderico
sive mayori nuncupato pro tempore existenti ipsius praedicti hospitalis
Granatensis confratres praesentibus litteris et in eis contentis
quibuscumque personalibus super praemissis efficacis defensionis
praesidio assistentes, faciant ipsum iuxta earum tenorem litterarum
vim, formam, continentiam et tenorem licentia, indulto, concessione
et aliis praemissis in praeinsertis litteris apostolicis contentis pacifice
frui et gaudere.
Et generaliter omnia et singula nobis in hac parte commissa plenarie
exequantur, iuxta praeinsertarum apostolicarum litterarum vim, formam,
contienentiam et tenorem. Ita tamen quod dicti subdelegati nihil in
praeiuditium dictorum Roderici sive maioris ncupati pro tempore
existentis ipsius hospitalis Granatensis confratres praesentibus litteris
et in eis contentis quibuscumque personalium attentare valeant
quomodolibet in praemissis, nec in processibus per nos habitis aut
sententiis per nos latis absolvendo vel suspendendo, aliquid immutare;
in ceteris autem quae eisdem dicti domini Roderici sive mayoris
nuncupati pro tempore existentis ipsius praedicti hospitalis Granatensis

confratris praesentibus litteris et in eis contentis quibuscumque
personalibus nocere possunt vel quomodolibet obesse, praelibatis (?)
subdelegatis nostris potestatem omnimodam reservamus.
Non intendimus propterea commissionem nostram huiusmodi in aliquo
revocare, nisi de revocatione ipsa specialem et expressam in litteris
nostris fecerimus mentionem. Praefatas vero litteras apostolicas ad
hunc nostrum processum ac omnia et singula huiusmodi negotium
tangentia volumus penes dictum Rodericum sive mayorem nuncupatum
pro tempore existentem ipsius praelibati hospitalis Granatensis confratres
principales remanere et non per vos aut aliquem vestrum seu
quemcumque alium ipsis invitis quomodolibet detineri. Contrarium
vero facientes praefatis nostris sententiis, prou in his scriptis per nos
latae sunt, praefata sex dierum canonica monitione praemissac ipso
facto volumus subiacere. Absolutionem vero omnium et singulorum
qui praefatas nostras setentias incurrerint, quoquo modo nobis vel
superiori nostro tantummodo reservamus.
Et nihilominus si forte omnes et singuli supradicti, quibus nosterprocessus
dirigitur mandatis et monitionibus nostris huiusmodi, verius apostolicis,
parece et obedire recusaverint, nos ex tunc serenissimum Philippum,
Hispaniarum Regem Catholicum omnesque alios et singulos dominos,
utpote chancellariae regiae Granatensis praesidentem, auditores,
principes, duces, comites, machiones et barones, ceterosque nobiles
per regna Hispaniarum iurisdictionem temporalem et ordinariam
quomodolibet exercentes, eorumque locatenentes et eorum quemlibet
ex parte Sanctissimi Domini nostri Papae requirimus, et nunc ex parte
affectuose rogamus quatenus, infra sex dierum spatium post
praesentationem seu notificationem praesentium ac requisitionem, eis
seu eorum alteri dessuper factas immediate sequentes, quorum sex
dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies eis
universis et singulis pro tertio et peremptorio termino ac monitione
canonica affirmamus omnes et singuos in praemissis inobedientes per
captionem et restitutionem et incarcerationem necnon bonorum
detentionem constringant, et manu forti, absque tamen gravi lessione
corporum eorumdem, et alias ipsos inobedientes et rebelles compellant
potentia brachii saecularis, donec ad obedientiam sanctae Matris
Ecclesiae  devenerint, et processibus nostris antedictis paruerint
beneficiumque absolutionis a supradictis nostris sententiis meruerint
obtinere.
In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemissorum
praesentes litteras sive hoc praesens publicum processus instrumentum
exinde fieri et per notarium infrascriptum subscribi sigillisque archivii
Romanae Curiae iussimus et fecimus appensione communiri.
Datum et archivi Romani in domo habitationis nostrae solitae residentiae,
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sub anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo septuagesimo
secundo, indictione decimaquarta, die vero vigesima septima mensis
Februarii, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri
domini Pii divina providentia Papae Quinti anno septimo, praesentibus
ibidem dominis Franciscus (sic) Selier et Francisco Bucca, eiusdem
collegii conscriptoribus, testibus ad praemissa vocatis specialiter atque
rogatis.
Ego Alphonsus de Avila, archivi Romanae Curiae scriptor, quia praemissis
omnibus et singulis interfui, ideo hoc praessens (sic) publicum processus
instrumentum subscripsi in fidem praemissorum regatus et requisitus.
Constat subscriptum litteris parvulis ubi legitur praedecessoris nostri,
necnon derrasum per inmunditiam in pagina incipiente Dictarum
litterarum, simul chancellatum ubi legitur iudices. Quae omnia minime
noceant sed valeant.